UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TẢ PHỜI

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đốc lập – Tự do - Hạnh phúc

Tả Phời, ngày         tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát các dự án đã sử dụng đất nhưng chưa
được giao đất, cho thuê đất trên địa bàn thành phố

Căn cứ Văn bản số: 134/TNMT ngày 10 tháng 4 năm 2024 của phòng Tài

nguyên và Môi trường thành phố Lào Cai về việc đôn đốc các dự án đã sử dụng đất
nhưng chưa được giao đất, cho thuê đất trên địa bàn TP Lào Cai. Trên cơ sở kết quả
rà soát, UBND xã Tả Phời báo cáo như sau.

 1. Đối với dự án khai thác mỏ đồng Tả Phời của Công ty Cổ phần đồng
Tả Phời-Vinacomin.

 - Tổng diện tích 14ha trong đó:

 + Khu vực khai thác là 2,48 ha.

 + Khu vực bãi thải 11,52 ha.

2. Dự án Đầu tư xây dựng công trình cải tạo khai thác Quặng Apatít Khai

trường Mỏ Cóc 1, tỉnh Lào Cai.

2.1 Khai trường mỏ Cóc diện tích 52,77 ha. Trong đó:

- Diện tích đất chưa thuê: 30,42 ha gồm 3 vị trí:

+ Bãi thải số 2: 25,76 ha.

+ Bãi thải khu kho vật tư cũ và bãi xe phòng vật tư: 1,62 ha.

+ Khu vực ga và đường giao thông tập kết quặng: 3,04 ha.

-Diện tích bãi thải chưa thuê đã phục hồi môi trường: 22,35 ha, gồm:

+ Bãi thải số 1 phía Nhà máy Tuyển Đồng Tả Phời: 18,45 ha.

+ Đường lên bãi thải số 1: 1,35 ha.

+ Bãi thải số 2 giáp KT 10: 2,55 ha.
Trên đây là báo cáo kết quả rà soát các công trình dự án đã sử dụng đất nhưng

chưa được giao đất, cho thuê đất trên địa bàn xã Tả Phời, thành phố Lào Cai./.

Nơi nhận:
- Phòng TNMT TP;
- TT. ĐU, HĐND xã;
- Lưu: TV, ĐC./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Lê Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:46:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lê Trường Giang<ltgiang-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:00:36+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:00:41+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:00:51+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!